
 

 

UCHWAŁA NR XXX /195/2016 

RADY POWIATU WOLSZTYŃSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 

aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 814 ze zm.) oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2016r. poz. 1638) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady zbywania, oddawania w dzierżawę, wynajmowania, oddania w użytkowanie 

oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie, 

zwanego w treści uchwały „SPZOZ w Wolsztynie”. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o aktywach trwałych, należy przez to rozumieć aktywa trwałe  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r., poz. 1047). 

§ 2. Zgody Rady Powiatu Wolsztyńskiego wyrażonej w formie uchwały poprzedzonej opinią Rady 

Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie wymagają: 

a) wniesienie aktywów trwałych do spółek, fundacji lub stowarzyszeń, w przypadku gdy podmioty te wykonują 

inną działalność niż działalność lecznicza, 

b) sprzedaż, darowizna, zamiana nieruchomości lub jej części. 

§ 3. SPZOZ w Wolsztynie nie może zawierać umów dzierżawy, najmu, użytkowania oraz użyczenia 

aktywów trwałych z podmiotami świadczącymi ten sam zakres usług medycznych finansowanych ze środków 

publicznych. 

§ 4. 1. Nieruchomość lub jej część może być oddana w dzierżawę, wynajęta, oddana w użytkowanie lub 

użyczona do 3 lat po uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu Wolsztyńskiego, poprzedzonej opinią Rady Społecznej 

działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie oraz opinią Komisji 

Zdrowia, pomocy społecznej oraz przeciwdziałania bezrobociu Rady Powiatu Wolsztyńskiego. 

2. Nieruchomość lub jej część może być oddana w dzierżawę, wynajęta, oddana w użytkowanie lub 

użyczona powyżej 3 lat po uzyskaniu zgody Rady Powiatu Wolsztyńskiego, poprzedzonej opinią Rady 

Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie. 

3. Przy ustalaniu czynszu dzierżawy lub najmu uwzględnia się w szczególności położenie nieruchomości, 

stan techniczny przedmiotu dzierżawy lub najmu, wysokość stawek czynszu obowiązujących dla 

nieruchomości o podobnym rodzaju wykorzystania. 

§ 5. Zbycie aktywów trwałych, nie będących nieruchomością wymaga: 

1) w przypadku wartości księgowej do 10.000,00 zł netto w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości opinii Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 8306



2) zgody Zarządu Powiatu w przypadku wartości księgowej powyżej 10.000,00 zł do 50.000,00 zł netto  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, poprzedzonej opinią Rady 

Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie; 

3) zgody Rady Powiatu w przypadku wartości księgowej powyżej 50.000,00 zł netto w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, poprzedzonej opinią Rady Społecznej działającej  

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie. 

§ 6. Aktywa trwałe, nie będące nieruchomościami mogą być oddawane w dzierżawę, wynajmowane, 

oddane w użytkowanie lub użyczenie, jeżeli nie spowoduje to ograniczeń i uciążliwości w wykonywaniu zadań 

statutowych SPZOZ w Wolsztynie. 

§ 7. Dyrektor SPZOZ w Wolsztynie zobowiązany jest do składania Radzie Powiatu Wolsztyńskiego 

rocznych sprawozdań dotyczących zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów 

trwałych wraz z zestawieniem zawartych umów wraz z ich kopiami w terminie do 31 marca każdego roku, 

według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wolsztyńskiego. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Andrzej Wita 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8306


		2016-12-28T10:32:39+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




